
 

 1 

Zápis č. 9/2021 z porady kolegia děkanky FLKŘ konaného dne 06. 09. 2021 

 
Přítomni: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D., Ing. 

Pavel Taraba, Ph.D., prof. Ing. Dušan Vičar, CSc., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. LL. M, Ing. et Ing. 

Jiří Konečný, Ph.D., Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Ing. Alena Procházková, Ing. Věra Halabalová, 

Ph.D. 

 

Informace děkanky: 

 

- Aktuální opatření na UTB v souvislosti s pandemií COVID-19 a v návaznosti na vydaná nařízení Vlády ČR 

jsou specifikována v RR/28/2021 (pro akademické pracovníky) a RR/29/2021 (pro studenty) Zde jsou 

uvedeny podmínky, za kterých není nutno nosit ochranné prostředky úst a nosu a podmínky, za jakých je 

možno vstoupit na fakultu.  Podrobnosti a výjimky jsou uvedeny v příslušném rozhodnutí. Při vstupu do 

budovy budou studenti kontrolováni pověřeným pracovníkem, zda splňují podmínky příslušného rozhodnutí 

(PCR test, antigenní test, očkování, prodělaná nemoc Covid-19). Za tímto účelem bude i v budově UH2 

zřízena dočasně recepce. Je nutné, aby se pracovníci vždy s aktuálně platným rozhodnutím seznámili a 

dodržovali jeho nařízení. Co se týká zaměstnanců UTB, povinnost kontrolovat, zda splňují podmínky 

nařízení, je stanovena jejich přímému nadřízenému (ředitelé ústavů, vedoucí oddělení). 

 

- Na UTB byly od 14. 6 2021 vydány tyto nové vnitřní normy:  

 SR/15/2021 Dodatek č. 1. k SR/01/2021 – Poplatky 

 SR/14/2021 Sociální stipendium v AR 2021/2022 

 SR/13/2021 Ubytovací stipendium v AR 2021/2022 

 SR/12/2021 Studium zahraničních studentů v akreditovaných SP uskutečňovaných v cizím a českém  

jazyce na UTB 

 SR/11/2021 Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve SP  

uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v AR 2022/2023 

 

 RR/27/2021 Dočasná omezení a přijatá opatření na UTB v souvislosti s výskytem nemocí Covid-19 

 RR/26/2021 Osobní příplatek zaměstnanců Rektorátu UTB 

 

 SK/06/2021 dodatek č. 1 k SK/08/2021 Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

 SK/05/2021 Ubytovací řád Univerzitní chaty Portáš 

 SK/04/2021 Dodatek č. 1 k SK/17/2018 Cestovní výdaje hrazené studentům bakalářských,  

magisterských a doktorských SP a programů U3V 

 

 PK/11/2021 Sazebník pro přeúčtování výkonu autodopravy celouniverzitních vozidel 

 PK/10/2021 Mezinárodní mobility výzkumných pracovníků v rámci projektů OP VVV 

 PK/09/2021 Harmonogram přípravy fyzických inventur 

 

 

- Na FLKŘ byly od 14. 6. 2021 vydány tyto nové vnitřní předpisy a normy: 

 

 Vnitřní předpis: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FLKŘ (platný od 

1. 9. 2021) 

 

 RD/15/2021 Dodatek k RD/12/2021 (prodloužení termínu 2. kola přijímacího řízení) 

 RD/14/2021 Promoce FLKŘ 2021 

 RD/13/2021 Pokyny pro přihlášení k opravnému termínu SZZ 

 RD/12/2021 Dodatek č. 2 k SD/07/2020 (2. kolo přijímacího řízení) 

 RD/11/2021 Předběžné zápisy předmětů a zápisy do dalšího roku studia pro AR 2021/2022 

 

 PD/05/2021 Prospěchové stipendium pro AR 2021/2022 

 PD/04/2021 Pokyn pro odměňování externích pracovníků  



 

 2 

 

 

ČÁST I: Úkoly 
Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01/08/2021 Vyhodnocení průběhu SZZ 

 Předsedové komisí ke SZZ byli proděkanem pro pedagogickou činnost osloveni s žádostí o zprávu 

o průběhu SZZ, včetně informace o návrhu závěrečných prací na ocenění (seznam možných 

ocenění předsedové obdrželi před zahájením SZZ). Návrhy na ohodnocení zašlou ředitelé ústavů 

Dr. Halabalové. 

 Zodpovídají: předsedové komisí ke SZZ, ředitelé ústavů 

 Termín: 10. 9. 2021 

 

02/08/2021 Kontrola karet předmětů 

 Garanti předmětů provedou kontrolu karet předmětů, které budou vyučované v AR 2021/2022, 

zaktualizují je a doplní chybějící informace (jak v českém, tak anglickém jazyce). 

 Termín: konečný termín – 10. 9. 2021 do 10:00 hodin, následně provedou asistentky ústavů 

kontrolu  

 Zodpovídají: garanti předmětů 

 

01/09/2021 Založení kurzů v Moodlu 

 Každý vyučovaný předmět v ZS 2021/2022 musí mít v Moodlu založený kurs pro tento semestr, 

kurs musí obsahovat nejméně podmínky pro ukončení předmětu a doporučenou literaturu. 

 Termín: 17. 09. 2021 

 Odpovídají: garanti předmětů 

 

02/09/2021 Digitalizace výuky na UTB 

 Garanti SP vytipují spolu s garanty předmětů ty předměty PZ nebo TZ, které budou vhodné pro 

digitalizaci (krátká videa cca 10 min, zpracovávající klíčová témata kurzu). Následně bude sestaven 

plán digitalizace na rok 2022 za FLKŘ. Seznam předmětů, akademických pracovníků, kteří se 

budou digitalizace účastnit a přehled témat zašlou garanti SP děkance fakulty. 

 Termín: 30. 9. 2021 

 Zodpovídají: garanti SP 

 

03/09/2021 Aktualizace vyučujících ve STAGu u jednotlivých předmětů 

 Asistentky ústavů provedou aktualizaci vyučujících u jednotlivých předmětů ve STAGu dle 

aktuálního rozvrhu (ve STAGu se mohou zobrazovat pouze aktuální přednášející a cvičící). 

 Termín: 10. 9. 2021 

 Zodpovídají: asistentky ústavů 

 

 

Úkoly z oblasti personální a organizační 

 

02/05/2021 Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty na období 21+ a jeho aktualizace na 

rok 2021  

 Strategické dokumenty fakulty byly projednány Vědeckou radou FLKŘ a postoupeny AS FLKŘ, 

kde byly projednány dne 29. 6. 2021. V průběhu prázdnin byly projednány Legislativní komisi AS 

FLKŘ, připomínky z jednání budou zapracovány a dokumenty budou předloženy ke schválení AS 

FLKŘ na jednání dne 20. 9. 2021.  

 Termín: 30. 09. 2021 

 Zodpovídá: děkanka fakulty 

 

04/09/2021 Zaslání informací o dokončeném očkování proti Covid-19 

 Pokud mají zaměstnanci dokončeno očkování proti Covid-19, je nutné, aby tuto informaci 

bezprostředně zaslali na personální oddělení UTB, která ji zadá do SAPu. Ředitelé ústavů a vedoucí 

oddělení pak na základě informací v SAPu nemusí kontrolovat, zda splňují další podmínky pro 

vstup na pracoviště. 

 Odpovědnost: zaměstnanci fakulty 

 Termín: ihned (nejpozději do 10. 9. 2021) 



 

 3 

 

05/09/2021 Plán porad ústavů 

 Ředitelé ústavů zašlou plán porad svého ústavu do konce roku 2021 děkance, v kopii asistentce 

děkanky. 

 Termín: 17. 9. 2021 

 Zodpovídají: ředitelé ústavů 

 

 

ČÁST II: Informace 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

- Počet studentů k 3. 9. 2021 je dle STAGu 1304. V tomto počtu nejsou zahrnuti studenti z 2. kola přijímacího 

řízení bc. SP Management rizik, kteří budou mít zápisy v září a rovněž ti studenti, kteří požádali o náhradní 

termín zápisu. Dále se předpokládá, že bude některým studentům ukončeno studium pro nesplnění studijních 

povinností (neuskutečněný předzápis, málo kreditů apod.). 

 

- Byly dokončeny rozvrhy pro ZS 2021/2022, nepředpokládají se další korekce. Poslední úpravy měly za cíl 

minimalizaci pohybu studentů po škole, tedy každá studijní skupina má (pokud to bylo možné) výuku 

v rámci jednoho dne pouze v jedné místnosti (semináře). Pro výuku budou využity i učebny X a Y v budově 

UH3. 

 

- Z důvodu nekonání slavnostních imatrikulací dojde k úpravě harmonogramu akademického roku – adaptační 

aktivity pro studenty prvních ročníků bakalářského studia budou probíhat ve dnech 13. – 14. 9.  a výuka pro 

ně začne 15. 9. 2021.  

 

- Proběhne schůzka garantů předmětů, které byly některým přijatým studentům do navazujícího magisterského 

studia stanoveny jako rozdílové, po této schůzce budou  studenti informováni o tom, do kdy a jakým 

způsobem musí předměty absolvovat. 

 

- Doc. Valášek poukázal na problémy studentů s absolvováním předmětu Technická chemie. 

 

- V průběhu prázdnin proběhla jednání s Ústavem matematiky (FAI) k výuce matematiky a statistiky na FLKŘ 

a jejího personálního zabezpečení. 

 

- Děkanka fakulty informovala, že v případě výjezdů AP na konference a do zahraničí bude zřejmě umožněno 

konání jejich přednášek v daném období prostřednictvím MS Teams tak, aby nemuselo docházet k jejich 

přesunu. Toto se netýká seminářů a cvičení. 

 

 

Informace z oblasti tvůrčí činnosti a kvality: 

 

- V návaznosti na SR/07/2021 (aktuální směrnice hodnocení akademických pracovníků) a na základě podnětů 

proděkanů a ředitelů ústavů byla provedena úprava SD, která tuto směrnici doplňuje. Norma bude postoupena 

AS FLKŘ k projednání a následně vydána tak, aby dle ní mohl proběhnout sběr dat pro hodnocení AP 

v termínu do 30. 9. 2021 (viz SR /07/2021). 6. 9. rovněž proběhla schůzka děkanky s řediteli ústavů ohledně 

časového harmonogramu a způsobu vyplňování HAP.  

 

- 3 studenti FLKŘ byli zahrnutí do projektu NAWA. V rámci tohoto projektu se zúčastní workshopů v pěti 

evropských zemích. 

 

- Děkanka fakulty upozornila, že v následujícím období je nutné se zaměřit na mezinárodní výjezdy v rámci 

projektu IKAROS. 

 

- V rámci kontrolních mechanismů UTB proběhne plánovaná kontrola bc. SP Aplikovaná logistika  a nMgr. 

SP Bezpečnost společnosti Radou pro vnitřní hodnocení UTB. Termín pro zpracování kontrolní zprávy je 15. 

10. 2021. 

 

- Fakulta získala projekt smluvního výzkumu pro Národní muzeum v přírodě. 

 

- Veletrhy vzdělávání na Slovensku budou probíhat online, v ČR se předpokládá jejich prezenční konání za 

dodržení platných protiepidemických opatření. 



 

 4 

 

- V rámci projektu DUO proběhlo v průběhu letních měsíců online setkání s absolventy prezenčního studia 

navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti. Obsahem setkání byly zkušenosti absolventů 

se studiem (kladné i záporné) na fakultě. V průběhu podzimu se toto setkání uskuteční i pro absolventy 

kombinované formy studia. 

 

- Fakulta připravuje pro studenty přednášku Policie ČR o možnostech zaměstnání. 

 

- V rámci připravovaných kurzů U3V je velký zájem o kurs Základy vinohradnictví, vinařství a hodnocení vín 

(Dr. Musil). 

 

- Poskytnuty informace o akci IDEATHON (viz příloha). 

 

 

Informace z oblasti vnějších vztahů, CŽV a propagace: 

 

- 24. 9. se uskuteční Noc vědců, tématem je Čas. Do přípravy se zapojily všechny ústavy fakulty, dne 9. 9. ve 

13:00 hod se uskuteční koordinační schůzka. 

  

- Probíhají přípravná jednání konference MEKA, termín je 14. – 16. 9., místo konání bude v Luhačovicích. 

 

- Konference CrisCon byla Ministerstvem vnitra akreditována jako CŽV pro úředníky státní správy a 

samosprávy.  

 

 

Informace z oblasti ekonomické, provozní, personální a organizační: 

 

- Byla vypsána veřejná zakázka na provádění úklidu v prostorách fakulty. Probíhá její vyhodnocení a jednání 

s firmami, které se zúčastnily, aby mohla být podepsána smlouva na úklidové služby.  

 

- Stavební úpravy ve 4NP (184.03, 184.06 + kanceláře, akustika apod.) se uskuteční v průběhu ledna 2022 tak, 

aby nebyla narušena výuka. 

 

- Probíhá optimalizace nájemních smluv s městem Uherské Hradiště, byly vypovězeny stávající smlouvy o 

nájmu, včetně všech dodatků, připravuje se jedna nájemní smlouva pro všechny prostory. 

 

- Děkanka fakulty podala informaci o stavu ubytovávání studentů v prostorách fy EDUHA a uvedla, že bude 

jednat s Ing. Karáskem o rozšíření kapacity. 

 

- Na přelomu září/října bude realizována výstavba odpočinkové zóny před fakultou. 

 

- UTB neuskuteční koupi sportovního areálu v ulici Růmy ve Zlíně. 

 

 

Informace – ostatní: 

 

- Jednání AS FLKŘ se uskuteční 20. 9. 2021, jednání AS UTB se bude konat 21. 9. 2021. Dr. Musil požádal 

ředitele ústavů o nominaci AP do volební komise pro nadcházející volby do AS FLKŘ. 

 

- Prof. Vičar byl jmenován členem stálé komise pro metodiku hodnocení NAÚ v oblasti vzdělávání 

Bezpečnostní obory 

 

 

 

Zapsala: E. Skýbová 

Verifikovala: doc. Tučková 

 

Následující termín zasedání kolegia děkanky: 20. 9. 2021, čas bude upřesněn, prezenční forma 

jednání. 

 
 



 

 5 

 

Důležité termíny: 

 

08. – 09. 09.   konference CrisCon 

14. – 16. 09.   konference MEKA 

20. 09.  Jednání AS FLKŘ 

21. 09.  Jednání AS UTB 

24. 09.  Noc vědců  

24. – 25. 09.   Promoce absolventů FLKŘ 

13. 09.   začátek výuky prezenční formy studia v AR 2021/2022 

17. – 18. 09.  Začátek výuky kombinované formy studia v AR 2021/2022 

05. 10.  Jednání Vědecké rady UTB ve Zlíně 

22. 10.  Jednání RVH UTB 

25. 11.  Jednání Vědecké rady FLKŘ 


